bloco 09, Office 1000, sala 315, Del Castilho, Rio de Janeiro-RJ, com medidas e confrontações 

constantes da Matrícula n.º 110.470 do 6º RGI/RJ, conforme Certidão de id cc29a3e. 

Ocupação: locado para Green Rex Comércio de Eletronicos Ltda., CNPJ: 51.495.004/0001-29.  

O imóvel acima descrito está avaliado em R$ 314.695,98 (trezentos e quatorze mil seiscentos 

e noventa e cinco reais e noventa e oito centavos). O valor de execução é de R$300.890,95 

(trezentos mil oitocentos e noventa reais e noventa e cinco centavos). DOS ÔNUS – IMÓVEL – 

Conforme certidão de ônus reais do imóvel, inscrito junto ao 6º Ofício de Registro de Imóveis do 

Rio de Janeiro sob a matrícula de nº 110.470, constam os seguintes registros: AV - 16 – 

INDISPONIBILIDADE derivada dos autos nº 01001294320195010018, da 18ª Vara do Trabalho

[...]

R – 23 – PENHORA derivada 

dos autos nº 0042753-92.2018.8.19.0209, do 1º Juizado Especial Cível da Barra da Tijuca/RJ. R – 

24 – PENHORA derivada dos presentes autos.  

O imóvel, com inscrição cadastral junto à Prefeitura do Rio de Janeiro sob o nº 3214900-7, possui 

R$ 3.434,00 (três mil quatrocentos e trinta e quatro reais) de débitos de IPTU em aberto – 

Certidão enfitêutica expedida no dia 02/02/2026.  Não constam débitos em aberto na inscrição do 

imóvel junto ao FUNESBOM (CBMERJ nº 4261509-6) e a certidão indica que o imóvel possui 

53 m
2
 de área – Certidão expedida no dia 02/02/2026.